licis

licis reservationibus ad alterius Cardina-
lis collationem, vel aliam dispositionem
pertinere deberent, in dicta precedenti
constitutione non comprehendatur, quo
ad hoc ut in prouisionibus talium benefi-
ciorum super expeditionibus litterarum illi-
ius Cardinalis cuius familiaris defunctus
ille extitit consensus requiri debeat, sed
beneficia huiusmodi ad collationem seu
quamvis aliam dispositionem Cardinalis
ordinati collatoris, ut praefertur, libere
spectare censemantur, & si apud Sedem
Apostolicam beneficia homini per obitum
dictorum Familiarium vacaverint, tunc in
prouisione talium beneficiorum super
expeditione litterarum illius Card. exiga-
tur consensus, si in Ro. Cu. praesens fuerit
ad quem corundem Collatio vel dispositio
ut praefertur pertinere deberet.

Signatura per fiat, praefatur alteri
Concessum, 32.

¶ Item voluit idem D. N. quod concor-
rentibus eadem die super quocunq; be-
neficio

eneficio per fiat, & concessum signaturis,
ex eis per fiat etiam ut petitur habens al-
teri per concessum, etiam motu proprio
habenti præferatur.

De Annuali possessore. 13.

¶ Item Sancti's. D. N. ut improbilites ex-
quirentium motus reprimantur, voluit
statuit & ordinavit, quod quicunq; be-
neficium ecclesiasticum tunc per annum
immediate præcedentem pacifice possel-
sum, & quod certo modo vacare præten-
ditur deinceps impetraverit, nomen gra-
dum & nobilitatem possessoris eiusdem,
& quotannis illud ipse possederit, ac spe-
cificam, & determinatam: ex qua clare
poterit constare quod nullum ipsi posses-
sori in dicto beneficio ius competat, cau-
sam in huiusmodi impetracione exprime-
re, & infra sex menses ipsum possessorem
ad iudicium euocari facere, Causamq;
extunc desuper infra annum usq; ad sen-
tentiam diffinitivam inclusive prosequi
debeat, & tencatur alioquin impetratio
prædicta, & quæcunq; inde secuta nullius
existat

existant firmitatis, & idem impetrans de
damnis, & interesse possessorem praeditum
propterea contingentibus ei satisfacere.
& si possessorem ipsum, iniuste, frivole &
indebite molestie report⁹ extiterit, quin
quaginta florenos aurum peroluere Cam-
eræ Apostolice sit astrictus. nec alius q̄ præ-
missæ vacationis modus, etiā per literas
si neutri, aut surrogationis, vel alias sibi
quoad hoc, ut beneficium homini, ea vice
consequi, aut obtinere valeat quomodo
libet suffragetur, illudq; nullatenus in an-
tea litigiosum properca censeatur, quod
etiam extendi voluit ad impetrantes be-
neficia ecclesiastica cuiuscunq; qualitatis
per priuationem, & amotionem vel alias
propter commissa excessus, & criminis
vacantia vel vacatura, & similiter ad im-
petrantes beneficia tanquam vacantia per
deuolutionem.

De Triennali. 34.

¶ Itē statuit, & ordinavit idē D.N. quod
si quis quæcunq; beneficia ecclesiastica,
qualiacunq; sint absq; simoniaco ingressu-

ex

ex quo quis titulo apostolica, vel ordinaria
collatione aut electione, & electionis hu-
i usmodi confirmatione, seu præsentati-
one, & institutione illorū ad quos benefi-
ciorū huiusmodi collatio prouisio, electio, &
præsentatio sibi quævis alia dispositio per-
tinet, per triennium pacifice possederet
dummodo in beneficijs huiusmodi si dispo-
sitioni apostolice ex reservatione genera-
li in corpore iuris clausa reseruata fu-
tint, se non intruserit: super eisdem bene-
ficijs taliter possessis molestari nequeat,
nec non impetrations quælibet de benefi-
cijs ipsis sic possessis factas, irritas, & ini-
anes celeri debete decreuit, Antiquas lites
super illis motas penitus extinguendo.

De publicandis resignationibus. 35.

¶ Item idem D. N. statuit, & ordinavit
quod quæcunq; beneficia ecclesiastica si-
tu in Ro. Curia siue extra eam resigna-
ta nisi de illis factæ resignationes, si in ea-
dem Curia infra sex menses a die datæ
Supplicationis, & non adie præstiti con-

C sensus

Sensus computatidos, si vero extra dictā
Curiam factæ sint infra mensē extunc
vbi dicta beneficia cōsistunt publicatæ
fuerint, vel possessio illorum ab eis quos
id cōtingit petita extitent si resignantes
ista postmodum in corundem resignato-
rum beneficiorū possessione decesser-
int, non per resignationem sed per obi-
tum huiusmodi vacare censemantur, colla-
tiones quoq; & quævis aliæ dispositiones
de illis tanquam per resignationem vacā-
tibus factæ, & inde secuta nullius sint
roboris, vel momenti.

De non appellando ante diffinitiuam,
sententiam. 36.

¶ Item idem D. N. ut finis litibus cele-
rius imponatur, & litigantium parcatur
sumptibus & expensis, suorū prædecesso-
rum constitutionibus, & statutis, inhære-
do statuit, & ordinavit, quod in causis in
Ro. Cu. pendentibus, & quas im posterum
contigerit agitari nulli ante diffinitiuam
sententiam liceat appellare, nec applica-
tio si fuerit ommissa debeat admitti nisi

ab

ab interlocutoria quæ vim habeat diffini-
tiæ, vel a grauamine minime concet-
nente negotium principale quod non
possit per appellationem a diffinitiuæ
sententia reparari: nulliq; causæ appel-
lationum committantur nisi in commiss.
exprimatut q̄ interlocutoria vim diffi-
niæ habeat, vel grauamē sit tale quod
in appellatione a diffinitiuæ non valcat re-
parari, alioquin appellations, & cōmis-
siones, impostetur, & quicquid inde se-
cutum fuerit, nullius sit tribotis, & momē-
ti, commissionibus appellatum eam
iudicibus præsentatis, & exhibitis in suo
tribore permanens in quibus latis su-
per eisdem sententijs secundo, vel vltéri-
us, ab eis non licet appellare, appellan-
tes vero, & appellations, etiam ab inter-
locutorijs, & grauamib; huiusmodi
suo vel alterius nomine prosequentes si
succubuerint ultra expensas, & damna
ad quæ resarcienda de iure condemnatus
compellitor, viginti florenorum auri pæna
multentur.

Et hoc est in scripto
Cij Non

Non stetur Commissioni post con-

clusionem. 37.

¶ Itē statuit, & ordinavit quod in cōmis-
sionibus de iustitia seu mandatis etiam
consistorialibus per eum seu de eius mā-
dato vel auētoritate in Causis in quibus
conclusum existat im posterum concedē
dis, etiam si in eis de cōclusione huiusmo-
di implicite vel explicite mēcio facta fue-
rit, nihil censeatur esse cōcessum, nisi per
concessionem commissionis huiusmodi
conclusioni derogetur expresse.

De literis Religiosorum expe-

diendis. 38.

¶ Item voluit, & ordinavit quod si aliqui
Religiosi petunt aliquod beneficium ad
nutum amouibile, cū clausula quod exin
de pro solo nutu Abbatis vel Superioris
amoueri non possit, literæ quoad ipsam
clausulam nullatenus expediantur, nisi
idem D N. ponat in Signatura quod non
possit amoueri, vel ad partem clausulam
ipsam concedat.

De

**De Clausula ponenda in literis permuta
tionum beneficiorum. 39.**

¶ Item sic omittatur alicui beneficij resignacionis receptio, ponatur clausula. Attente quoq; prouideas &c. & si ex causa permutationis resignationes fiunt, ponatur clausula quod neuter permutantium ius acquirat, nisi quilibet ipsorum ius habuerit in beneficio per ipsum resignato.

De supplēdis defectibus. 40.

¶ Voluit quod si petantur suppleri defectus in genere, nullatenus literæ defuper concedantur nisi in petitione defuper huiusmodi defectus exprimantur, vel per fiat ut petitur. Supplicatio signata tuncrit.

De derogatione Iuris patronatus. 41.

¶ Item voluit quod super quouscunq; beneficio ecclesiastico de iure patronatus laicorum, non expediatur litteræ nisi ponatur expressie quod tale beneficium tanto tempore vacauit, quod eius collatio ad sedem apostolicam legitime est devoluta, vel quia tempus patronis laicis, ad præsentā

C iij dum-

dum a iure præfixum lapsum existat, aut
ad id patronorum ipsorum accedat assen-
sus, & si per ipsum iuri patronatus huius-
modi derogari cōtigerit, si ius huiusmodi
ad aliquem Regē, Ducem, Marchionē,
vel alium Principem pertineat, & de hoc
in literis prouisionis vel mādati de prouii-
dendo de dicto beneficio mentio facta nō
fuerit, non censeatur iuri huiusmodi quo
modolibet fore derogatum.

De Commendis. 42.

¶ Item voluit quod nulli Sæculari de re-
gulari, nec Religioso de sæculari benefi-
cijs commendā detur, nisi in Signatura
vel per clausulam ad partē super petitio-
ne cōmendæ huiusmodi de cōmenda ip-
sa mentio fiat.

De Reformationibus. 43.

¶ Itē voluit statuit & ordinavit quod su-
per quibuscunq; reformationibus quorū-
cunq; beneficiorum vacantium, vel cer-
to modo vacaturorum, in quibus petitur
quod literæ super prima data expediri
possint, si ex huiusmodi expeditione sub
tali

tali data cuicūq; videatur posse fieri præ
iudicium, literæ huiusmodi sub ipsa pri-
ma data nullatenus expediantur, nisi re-
formationes hujusmodi per fiat, & sub pri-
ma data signatę fucrint.

De Consensu in Resignationibus &
Pensionibus. 44.

¶ Item voluit & ordinavit quod super
resignatione cuiuscunq; beneficij Ecclesi
astici, seu cessione iuris in eo quam in ma-
nibus suis, vel in Cancellaria apostolica
fieri contigerit, apostolicæ literæ nullate-
nuſ expediantur, nisi resignans vel cedēs,
si præsens in Ro. Cu. fuerit personaliter,
alioquin per procuratorem suum ad hoc
ab eo specialiter constitutum, expeditioni
huiusmodi in eadem Cancellaria expre-
sse consenserit, & iurauerit, ut moris est,
Et si ipsum resonantem, vel cedentēplu-
ries super vno, & eodem beneficio in fa-
uore diuersarum personarum successiue
consentire contigerit, voluit Sanctitas
sua quod primus consensus tenere debe-
at, & qalij posteriores consensus, ac literæ

Illorum prætextu etiā sub priori data expeditæ pro tempore, nullius sint robotis vel momenti, neç literæ reseruationis, vel assignationis etiam motu proprio cu*m* ius suis pensionis annuæ, super alicuius beneficij fructibus expediri possint, nisi de consensu illius qui pensionem persolue*t*e tunc habebit.

De Ingressu religionis. 45.

Item non dentur literæ super beneficijs vacaturis per ingressum religionis, nisi illæ præcessent data desuper petitionis. Non valeat impetratio facta per modum in Cancellaria exprimeñ, 46.

Item voluit quod si petatur aliquod beneficium vacans per modum in Cancellaria Apostolica exprimendum, talis impetratio non valeat neç literæ desuper expediantur.

De executione facienda. 47.

Item voluit statuit, & ordinavit quod quotiescumques per signaturam suam, vel de eius mandato factam super exequendis aliquibus cum adicatione proprij nominis

minis, vel dignitatis cuiusvis iudex de-
tur, litere de super expediantur, cum ex-
pressione quod idem iudex executionem
faciat per se ipsum.

De Dispensationibus in gradibus Con- sanguinitatis. 48.

¶ Voluit quod in literis dispensationum
super aliquo gradu Consanguinitatis, vel
Affinitatis, aut alias prohibito ponatur
Clausula, si mulier t̄ apta non fuerit, & si
scienter ponatur clausula addita in qua
terno,

Super defectu natalium. 49.

¶ Voluit quod in dispensationibus super
defectu natalium quod possint succede-
re in bonis temporalibus, ponatur Clausu-
la quod nō præiudicetur illis ad quos suc-
cessio bonorum ab intestato pertinere
debeat.

Super defectu ætatis.

¶ Item quod per quamcunq; signaturā
in quavis gratia nullatenus dispensatio
veniat, nisi dicta gratia totaliter effectum

C v huius-

huiusmodi dispensationis concernat, vel
alias nihil conferat aut operetur, & si sup
defectu ætatis sit dispensatio hmoi de duo-
bus duntaxat annis dati valeat, habita
prius per testes idoneos, vel alias infor-
matione quoad idoneitatem personæ cui di-
cta dispensatio conceditur.

Nulli suffragatur dispensatio nisi
literis confectis. §1.

¶ Item cum concessiones super gratijs
dispensationum quaruncunq; quibusuis
per ipsum D.N concessarum, vel conce-
dendarum per Regulas Cancellariæ Apo-
stolicæ sint prouide limitatæ licet aliquā-
do in petitionibus super huiusmodi con-
cessionibus oblatis multa sint petita, ne-
quis taliū cōcessiōnū prætextu id dispēsa-
tiue tenere, aut facere presumat, ad quod
cōcessiones hmoi se nō extendat. voluit
idē D.N. q; nulla talis dispensatio cuiquā
in iudicio vel extra suffragetur, antequā
super ea literæ apostolicæ sint confectæ.

De non promouēdis ad sacros
ordines. §2.

¶ Item

Item voluit quod secum petentibus di-
spensari, aut ratione beneficiorum non
teneantur se facere premoueri in Ro.
Cu. vel in studio per fiat septennium,
alias vero quinquennium detur, dummo-
do infra annum a tempore datæ dispen-
sationis huiusmodi ad Subdiaconatus
ordinem sint promoti.

De fructibus in absentia. 53.

Item de fructibus in absentia percipiē-
dis detur, vel in studio residendo per quā-
cunq; Signaturam septennium, & alibi
quinquennium.

De Indulgentijs. 54.

Item voluit, quod in literis Indulgēti-
arum solum dentur festa per Cácellariā
dari solita, & quod durent per viginti an-
nos, nisi peratut p̄to vna die, & tūc duret
perpetuo.

De Clausulis ponendis in literis
Indulgētiarum. 55.

Item voluit quod in literis Indulgen-
tiarum

tiatū ponatur, quod si Ecclesiæ sive Cap-
pelle, vel alias aliqua indulgentia tuerit
per ipsum concessa de qua inibi specialis
mentio facta nō sit, huiusmodi literæ sint
nullæ.

De Indulgētijs concessis ad instar. §6.
¶ Item voluit idem D.N. quod literæ su-
per Indulgētijs non expediantur ad in-
star, nisi specificentur.

De pluribus beneficijs vacātibus
petitis. §7.

¶ Item voluit & ordinavit quod in gra-
tijs beneficialibus de vacantibus, aut cer-
to medo vacaturis factis quibus suis si plura
petantur beneficia unum cuiuscunq; an-
nui valori per simplicem signaturam, &
addito, ut petitur, duo aut tria, & nō ultra
beneficia petita veniant, dummodo etiā
illorum fructus &c. Centum libras Tiro-
neñ. patuorum secundum cō. a sti. sive
tantu ndem in alia moneta non valeant
annuatim.

De exprimendo valore in im-
petrationibus. §8.

¶ Icē

¶ Item voluit quod in gratijs quis quibusuis personis de beneficijs vacancibus seu certo modo vacaturis fieri contigerit illorum, & aliorum quorumcunque beneficiorum quæ d'esse personæ tunc obtinuerint, seu de quibus eis forsitan prouisum fuerit, vel concessum, aut mandatum prouideri verus annuus, per marcas argenti, aut sterlingorum, vel libras Turoneñ. parvorum, seu florinos auti, aut ducatos, vel vñacias auti, seu aliam monetam valor secundum coæstii exprimatur, nisi personæ praedictæ beneficia quæ tunc obtinuerint, aut in quibus, vel ad quæ ius eis competit iuxta ipsarum oblationes, vel aliás dimittere teneantur. Alioquin gratiæ sint nullæ, & quæcunq; nouæ prouisiones, aut perinde valere, vel aliæ gratiæ postmodù desuper impetrandæ sint inuidæ, nec cuiquam suffragentur nisi in illos specialis, & expressa mentio de his fiat literæq; desuper infra sex menses, ab eis dat. in totum expediantur, & iura omnia propter ea debita integre persoluantur.

petantur, & idem seruetur in gratijs quas
a Sanctitate sua motu proprio emanare
contigerit, quoad beneficia de quibus per
Sanctitatē suā pro tempore prouide-
tur seu prouideri mandatur aut alias di-
ponitur, ac litteris per quas pro tempore
ad Ecclesiarum patriarchalium & cathe-
dralium, ac Monasteriorum regimina
promotis conceditur quod monasteria;
& alia beneficia Ecclesiastica sacerdotalia;
& regularia per eos obtenta, & in quibus
& ad quæ ius eis cōpetit retinere possint;

De clausulis in beneficijs vacan̄.

ponendis. 59.

¶ Voluit, & ordinavit, quod quando prouidet,
seu mandat prouideri alicui de beno-
ficio Ecclesiastico vacante tunc dati po-
terunt clausulæ si petantur etiam si illud
quouis modo &c. seu per constitutionem
execrabilis vacet, ac specialiter reserua-
tum inter aliquos litigiosum sit, & eius
collatio deuoluta fuerit, & si pro colliti-
gante, vel surrogationem, aut si neutri,

vel

vel si nulli &c. petente, si tunc lis specifica
ce exprimatur, nec detur aliqua generalis
lis reseruatio dispositio nisi desuper in
concessione specialis, & expressa, ac pure,
& non sub conditione metio fiat, & tunc
reliquæ reseruationes inibi contentæ vo-
niat, si vero tempore expeditionis inde li-
terarum generalis reseruatio huius proba-
ri non possit, aut in nouis proutisionibus
seu pro Collitigantibus si neutri, vel si
nulli &c. sit expressum quod ab aliquibus
asseritur illum cuius beneficium concedit
Collectorem Subcollectorem, Abbrevia-
torem, vel familiarem, &c. fuisse, clausa
la ponatur, etiam si dictum beneficium
ex eo quod talis Collector Abbreviator,
vel Familiaris &c. fuit, dispositioni Apo-
stolicæ generaliter reseruatum existat
dummodo non sit in eo alicui specialiter
ius quæsitum: In reliquis vero nulla clau-
sula detur unde reseruatio generalis elici
possit, nisi desuper signatura per duplex
fiat signata sit, aut reseruatio, vel alias spe-
cialiter habeatur.

De

De expressionib^{us} qualitatum beneficiorum in impenrantibus. 60

¶ Itē voluit quōd super beneficijs Ecclesiasticis de qualitatib^{us} illorū videlicet a dignitatē personatus vel officiasint, eisq^{ue} cuta immineat auctoratum, & ad illa consuerit quis per electiōnē assumimētatio fiat, alias gratia desuper facta sīt nullā, & si qualitates huiusmodi affirmatiue, vel conditionaliter non extimantur, negatiua expressio desuper fiat in beneficijs quę tales qualitates, vel ex eis aliquas consuerint habere.

De beneficijs vacantibus per contrahendum matrimonij. 61.

¶ Item si reseruerit beneficium per contractum matrimonij, non detur alij modi vacationum de futuro, nec censeatur beneficium reservatū specialiter, vel affectum, nisi sequatur matrimonium, sed in beneficijs per promotionem, vel affectionem, aut ingressum religionis vacatutis, ponatur clausula etiam si non petatur cum, beneficia huiusmodi prēmisso,

vel

vel alio quo uis modo &c. praterquam per obitum obtinentis vacare contigerit, etiam si vacent.

De Clausulis ponendis in literis.

Religiosorum. 62.

¶ Item voluit quod si petatur aliquem in religiosum recipi, & sibi de quo uis beneficio ecclesiastico prouideri per simplicem signaturam, fiat receptio huiusmodi, dum taxat detur adiectio, Si petens idoneus sit, aut aliud canonicum non obseruat. & exprimatur, si certus numerus regularium sit ibidem cui etiam non derogatur, nisi expresse concedatur, & si numerus iste non existat, ponatur, dummodo receptionis locus huiusmodi nimium propter creatione grauetur.

De Translatione Religi-

osorum. 63.

¶ Itē si regularis petat sibi de beneficio ab aliquo monasterio, vel alio regulari loco dependente prouideri, & appareat ex petitione huiusmodi, quod alterius monasterij, vel loci religiosus sit, licet inibi

D trans

translatio non petatur, nihilominus illa
veniat.

De Clausula, si est ita. 64.

¶ Itē quod in literis super beneficijs per
Constitutionem execrabilis vacantibus,
ponatur Clausula, si est ita, similiter dī qui
buscunq; narratis informationem facti
requirentibus.

De Petente prouideri de
vacaturo. 65.

¶ Item petenti sibi prouideri de vacatu-
ro, dentur literæ de vacaturo, & ē con-
uerso prout expediet Impetranti.

De Mandatis Apostolicis, &
executorialibus 66.

¶ Voluit, & ordinavit, quod mandata
Apostolica super sententijs in Ro. Cu. la-
tis executione mandandis sub bulla ex-
pediantur, alias sint nulla.

Reuocatio decimarum. 67.

¶ Item reuocauit quascunq; decimarum
subsidiorum vigesimę, & aliorum one-
rum impositiones, quæ a præfato Pio præ-
decessore suo ex quavis causa, etiam in
subsidium

subsidium expeditionis contra Turchas,
& alios orthodoxæ fidei hostes emanarū
& quascunq; facultates super decimatu
vigesimal, & onerum huiusmodi exacti
one quibusvis fructuum, & prouentuum
Cameræ Apostolicæ debitorum Collecto
ribus, & Apostolicæ Sedis Nuntijs ab eo
dem Prædecessore concessas. Suspēn
dit quoq; ad suæ Sanctitatis, & Sedis Apo
stolicæ beneplacitum quascunq; plenā
rias Indulgencias, ab eodem Prædecesso
re ex quavis causa etiam expeditionis hu
iusmodi concessas, quæ per Nuncios, vel
quæstores deferebantur, nec non depu
tandi, & eligendi confessores, qui plenā
rie absoluant, & alia faciant ad earundē
Indulgenciarum suspicatum effectum,
reliquasq; facultates ipsas Indulgencias
quomodolibet concernentes: preterquā
quo ad ea, in quibus indulgentiae, & facul
tates in aliqua sui parte sint sortitæ ef
fectum ita, ut illis qui impletos iniuncta
eis in literis indulgentiarum huiusmodi
iam consequuti sunt facultatem eligendi

Dij Cofse

Confessore qui absoluat eos plenarie in
mortis articulo, per hunc suspensione non
prejudicet, quin facultate ipsa uti possint
in futurum. Decreuit quoque ita titulus, & inane
quicquid facultatum reuocatarum earumde
prætextu imposterum cōtigerit attentari.

Reuocatio facultatum percipiendi.

præcium officiorum. 67.

¶ Item reuocauit, cassauit, & annullauit,
ac irritas declarauit quascumque facultates
percipiendi præcium officiorum Ro. Cu.
pro tempore vacantium, in toto, vel in
parte. Ac quasuis collationes, & conces-
siones aliasque dispositiones per fe. re. Piū
Papam iij. prædecessorem suum de dictis
officijs, etiam ex die Collationum, con-
cessionum, & dispositionum eorumdem
in antea vacaturis, in favorem quarum-
cumque personarum, Ecclesiarum, Mona-
steriorum, Piorum locorum, Collegio-
rum, seu eorum mensarum, etiam perpe-
tuo, etiam in vim contractus, & ex titulo
oneroso, & sub alia quavis verborum for-
ma,

ma, quam & premissorum tenores pro
expressis haberi voluit, cocessas, & factas
quo ad officia, quae post obitum ipsius
praedecessoris vacarunt, & im posterum
quomodolibet vacabunt.

Quod fructus in tertia parte augeri
possint vigore Clausulæ. 68.

¶ Item cum nonnuli in impetrationibus
beneficiorum ecclasticorum pro tem-
pore vacantiū, & certo modo vacatu-
rum, afferendo, illorum fructus &c,
certum per eos expressum annuum valo-
rem non excedere, non nunquam obtine-
ant à Sanctitate sua, ut huiusmodi valorē
annuum augere possint, ut verius possit,
in confectione literatum super huius-
modi impetrationibus, summa, ac va-
lor ipse annuus exprimi aliter desuper
non specificato, ac de veritate huiusmodi
concessionis im posterum hæsitari contin-
gat. Declarauit, prætextu concessionis
huiusmodi valorem ipsum usq; ad tertiam
partem valoris expressi, & in prima, quæ

D iij desu-

desuper fiet literarum expeditione dū-
taxat augeri posse, & eas, quas literis iam
.expeditis cum expressione valoris specifi-
cati, aut non integro augumento prædi-
cto denuo desuper expediri contigerit
literas cum aliquo augumento valoris hu-
iusmodi nullius esse roboris, vel momen-
ti, etiam si motu proprio beneficiales gra-
tiae, & dispositiones quæcunq; a Sanctitate
sua emanarent.

De Insordescientibus. 70.

¶ Item ne personis: pro quibus literæ suæ
Sanctitatis emanabunt ob generalem ab
solutionem a censuris Ecclesiasticis, qui
bus ligatæ forent, ad corundem effectum
indifferenter concedi, & in literis aposto-
licis apponi solitam præstetur occasio cœ-
suras ipsas viiipendendi, & insordescendi
in illis, statuit, & ordinavit huiusmodi ab-
solutionem, & clausulam in literis, quas
in futuru cum illa concedi continget, nō
suffragari non parentibus rei iudicatae In-
cedianis, violatoribus Ecclesiatum, Falsi-
ficationibus, & falsificari procurantibus
literas

literas & supplicationes Apostolicas & il
lis vtentibus, receptatoribus & fautoribus
eorum, ac res vetitas ad infideles defeteren
tibus, violatoribus Ecclesiasticæ libertatis
via, facti ausu temeratio Apostolicis man
datis non obtemperantibus, & nuncios,
vel executores Apostolicæ sedis, & eius
officialium eis commissa exequentes im
pedientibus, qui propter præmissa, vel
aliquid eorum excōmunicariā iure, vel
ab homine per quatuor menses scienter
excōmunicationis sentētiā huiusmodi
funstinetur. Et generaliter quicunque q;
alijs, qui censuris aliquibus etiam alias
quam ut præfertur, quomodolibet ligati
in illis per annū continuū insorduerint.

Officiales nihil exigant vltra
debitum. 71.

¶ Item idem D. N ex actionibus, quas
Sanctitas sua non sine displicētia plerūq;
fieri intellexit per officiales Ro. Cu. qui
constitutis sibi emolumētis pro exerci
cio officiorum, quæ obtinēt, non contenti
vltra à p̄sequētibus negotiorum quo

D iiiij rundam

rūdam expeditionem in eadem exigere
non verentur: obuiare volens, districte
præcipiendo inhibuit omnibus, & singu-
lis quævis officia in eadem curia obtinen-
tibus, ne de cætero quicquā prætextu offi-
ciorum, quæ obtinent quouis colore, etiā
celerioris expeditionis vltra emolumenta
huiusmodi exigere seu ad hunc effectum
expeditionem eorum, quæ eis incumbūt,
malitiose differre, sub excōis, & præter il-
lam suspensionis à perceptione emolu-
mentorum hmōi pro prima ad semestre,
& pro secunda ad annū, & pro tertia vi-
cibus, quibus sic excederent, priuationis
officiorum per eos obtētorum, in quibus
sic excesserint pœnis. Ac voluit, quod S.
R. E. Vicecācellarius, Camerarius, & Ma-
jor pœnitentiarius excedentes ipsos res-
pectiue, prout eis subsunt, per subtractio-
nem emolumentorum eorūdem ac alias,
ut præmittitur, compellant ab hmōi illi-
citis exactiue abstinere, & cōtra eos
per prædictas pœnas, & alias: pro ut meli-
us expedire viderint, procedant.

Quod

Quod Cardinales non comprehendantur sub regulis siendis. 71.

¶ Item uero S.R.E. Card. ipsi Sanctissimo D.N. assistant, ac propterea debeant specialibus prærogatiuis, & privilegijs gaudere: Idem D.N. statuit, ordinauit decreuit, & declarauit, quod in quibuscunq; constitutionibus, & regulis per sanctitatem suam imposterum post hanc primam editionem, & suarum constitutionum, & regularum publicationem faciendis, non includantur ipsi Cardinales, nisi illæ eorumdem Cardinalium fauorem concernant, vel ipsæ Constitutiones edendæ de eorumdem Cardinalium vel maioris partis eorumdem consilio editæ fuerint.

De potestate Reuerendis. D. Vicecancell. & Cancellariam Regentis. 72.

¶ Primo quod possit committere absolutione illorū, & qui ignoranter in supplicationibus, vel in literis Apostolicis aliquid scriberent, corrigerent, vel delerent.

¶ Item quod possit corrigerem nomina, &

D v cog

cognomina personarum, & beneficiorū,
dum tamen de corpore constet.

¶ Item quod possit omnes causas beneficiales, etiam non deuolutas cōmittere in Curia, cum potestate citandi ad partes.

¶ Item quod processus auctoritate Apostolica decretos aggrauare possit cum in uocatione brachij secularis, & sententias executioni, demandari facere contra intrusos, & intrudendos per literas Apostolicas desuper conficien. & non alias.

¶ Item quod possit concedere quibusuis perentibus conseruatorias per triēnum in forma.

¶ Item quod possit quibuslibet nobilibus personis petentibus dare indultum de celebrando, & celebrari faciendo in locis interdictis, & per triennium reconciliari faciendo ecclesias & Cimiteria polluta in forma.

¶ Item quod possit admittere, & recipere resignaciones beneficiorum ecclesiasticorum quorumlibet, etiam generaliter, vel specialiter reseruatorum simpliciter

vel ex causa permutationis, & desuper
supplicationes per cōcessum signare, pro
literis Apostolicis inde conficiendis, ut
moris est.

¶ Item quod possit signare supplicatio-
nes duorum Referendariorum manibus
signatas de nouis provisionibus, si neutri
& surrogationibus, pro Collitigantibus, in
quibus non detur clausula generalem re-
seruationem importans.

¶ Item quod possit signare supplicatio-
nes etiam manibus duorum Referenda-
riorum signatas de beneficijs ecclesiasti-
cis vacantibus secularibus, ac regularibus
dispositioni Apostolice generliter non
reservatis, quorum cuiuslibet valor cen-
tum florinorum auri de Camera vel toti-
dem librarum Turonē. paruorum, seu
toitdem in alia moneta secundū cōmune
estimationem valorē annuū nō excedat.

¶ Item quod possit signare supplicatio-
nes, manu vnius Referendarij signatas
super defectu natalium ad omnes sacros
ordines.

¶ Item

¶ Item quod in beneficijs generaliter, vel
specialiter non reseruatis impetratiōnū
quorumlibet reformatiōnes de non ob-
stañ. & dispensatiōnum omissiarum, ac
beneficiorū valorib⁹, & qualitatib⁹,
nataliumq; defectib⁹ signare possit.

¶ Itē quōd possit ad ordines suscipiendos
arctatis prorogare terminos de dictis sus-
cipiendis ordinibus, vñsq; ad proxima tūc
à iure statuta tēpora, in quibus sic arctati
successiue ad ipsos ordines pmoueātur.

Placet, publicen. & describan. M.

Leſta, & publicata fuerunt suprascriptæ
Regulæ, & ordinationes, & Cōstitutiones
Romæ in Cancellaria apostolica, Anno
Incarnationis dominicæ, 1565. die vero
sabbati 19. Mensis Ianuarij, Pontificatus
prælibati Sanctissimi D. N. Papæ Anno
primo.

A. Lomellinus. Custos.

RESERVATIO
MENSIVM APOSTO-
LICORVM.

ET ALTERNATIVA
PRO EPISCOPIS
Residentibus.

SANCTISSIMVS in Chri-
ste pater, & Dominus noster,
dominus Pius diuina prouidē-
tia Papa Quintus, qui antea
quascunq; gratias præuētiwas
ad vacatura beneficia à Præ-
decessoribus suis emanatas,
certis tūc expressis modo, & forma, reuocauerat
Cupiens pauperibus Clericis, & alijs benemeritis
personis de beneficijs Ecclesiasticis prouidere:
Omnia, & singula beneficia Ecclesiastica, cum
cura, & sine cura, sacerdotalia, & quorumuis ordinū
regularia qualitercunq; qualificata, & vibilitet
existentia, in antea usq; ad quinquennium a die
præsentis constitutionis computandum, in singu-
lis, Ianuarij, Februarij, Aprilis, Maij, Iunij, Augu-
sti, Octobris. & Nouembris, mensibus, alias quam
per resignationem extra Romanam Curiam quo-
modo-

modolibet vacatura, ad Collationē, prouisionē,
præsentationē, electionē, seu quāuisaliā disposi-
tionē quorūcūq; Collatorū, & Collatricū, sæcula-
riū, & regularium, nō tamē S. R. E. Cardinaliū, aut
aliorū sub cōcordatis inter sedē Apostolicam, &
quoscūq; alios initis& per eos, qui illa acceptare,
& obseruare debuerūt, acceptatis, & obseruatis,
quælædere nō intendit, cōprehēsorū quomodoli-
bet pertinentia, dispositioni suæ generaliter reſer-
uauit: Etv oluit, quod in supplicationibus, seu cō-
cessionibus gratiarum, quæ de dictis beneficijs
tunc vacantibus, etiam Motu proprio fient, de-
mense in quo vacauerint dispositiue mentio fiat:
Alioquin gratiæ prædictæ sint nullæ, & quod pri-
uilegia, & indulta Apostolica de disponendo de-
huiusmodi beneficijs, etiam cum clausulis dero-
gatoriарum derogatorijs, ac fortioribus, efficaci-
otibus, & insolitis, irritantibusq; , & alijs decretis
quibusuis personis, & Collegijs, cuiuscunq; dig-
nitatis, status, gradus, ordinis, & conditionis exi-
stentibus, quomodolibet concessa, aduersus re-
seruationem huiusmodi nullatenus suffragētur.
Sicq; in præmissis per quoscunq; , &c. iudicari de-
bere. ac irritum &c. decreuit. Et insuper Sancti-
tas sua volēs Episcopis, Archiepiscopis et Patriar-
chis apud eorum Ecclesiam, seu in illorum diœ-
cesi pro tempore residētibus gratificari, eis quod
quotiescunq; , et quandiu, apud eorum ecclesiās
seu in eorum diœcesi residerint dumtaxat, de qui-
busuis dignitatibus, personatibus, administra-
tionibus

tionibus, officijs, Canonicatibus, et præbendis,
ac alijs beneficijs Ecclesiasticis cum cura, et sine
cura sacerdotalibus, et quorumuis ordinum re-
gularibus, ad eorum collationem, prouisione,
præsentationem, electionem, seu quamvis aliam
dispositionem (non tamen simplicem institu-
tionem) pertinentibus, que in anteia in singu-
lis Februarij, Aprilis, Iunij, Augusti, Octobris,
et Decembriis mensibus vacare contigerit, dum
modo alias dispositioni postolicæ generaliter
referuata, vel ex generali reseruatione Aposto-
lica affecta non fuerint, libere disponendi facul-
tatem concessit. Ac etiam voluit, quod dicti Epis-
copi, Archiepiscopi et Patriarchæ de Collatione
et prouisione, seu alia dispositione beneficiorū,
in reliquis mensibus scilicet Ianuarij, Martij, Maij,
Iulij, Septembris, et Nouembris, pro tempore
vacantium, que ex tunc, pro ut ex ea die,
et è contra, dispositioni suæ (ut præfertur) reser-
vauit, se non intromittant: Et si quomodo libet
se intromiserint, collationes, & prouisiones, ac
aliæ dispositiones beneficiorum per eos in vim
præsentis concessionis protépore facientæ, nul-
læ, & inanes, nulliusq; roboris, vel mométi, ipsiq;
beneficio alternatiuæ hmodi eo ipso priuatice vi-
stant, ac Episcopi, Archiepiscopi, & Patriarchæ
præfati infra tres menses a die publicationis præ-
sentis cōstitutionis cōputan. se alternatiuā hmodi
acceptare, vel recusare corā notario publico & te-
stib⁹ declarare teneātur, alioquin laps⁹ trimestri,
alterna.

alternatiuus huiusmodi illis nullatenus suffrageatur. Decernens irritum &c.

Placet publicetur, & describatur. M.

Lecta, & publicata fuit superscripta Regula Romæ In Cancellaria Apostolica. Anno Incarnationis dominice 1565. Die vero Iouis 23 mensis Ianuarij. Pontificatus Sanctissimi D. N. Papæ anno primo,

A. Lomellinus Custos.

REVOCATIO FACULTATVM
CONCESSARVM LEGATIS
ET NUNCIIS APOSTOLICIS.

Sanctissimus in Christo pater, & Dominus noster Dñs Pius diuina prouidetia Papa V. nuper, in Cōsistorio suo secreto quoscūq; suos, & Sedis Apostolicæ Legatos in Italia p̄ predecessores suos constitutos, de Fratrum suorum Sanctæ Romane Ecclesiæ Cardinalium consilio reuocauerat, cuiq; innotuit diuersos suos, & eiusdem Sedis Legatos etiam de latere, ac Nuntios per eosdē predecessores creatos, & deputatos: p̄ pretextu facultatum eis concessarum forsan ob prouinciarū, & locorū in quibus legati, & Nuntii munere fungūtur & Ro. Cu. distantiam, & exinde ignorantia eis Sanctitatis suæ mētem, ea aliquando concedunt a quibus eadē Sanctitas sua abstinet, & abstinere decreuit: Volens præmissis occurrere, ac intēdens ipsorū Legatorum, & Nuntiorū facultates reformare: omnia, & singula facultates, & indulta quibus suis suis, & dicta Sedis Legatis etiā de latere Nuntiis in quibus suis Reginis, Prouticiis. Ducatibus, Dominiis, Ciuitatibus, & locis tā citra quā vltra montes per quoscōq; Romanū Pontifices predecessores suos, ac sedem Apostolicā etiā Cōsistorialiter creatis, & deputatis sub quibus cunq; tenoribus, & formis, ac cū quibus suis declarationibus attestationibus, & reuocationibus, p̄

E serua,

Sernatiuis, ac derogatoriaturum derogatorij, alijsq; c^e
ficiatoribus, et insolitis clausulis irritatibusq; & alii
decretis etiam Motu proprio et ex certa scientia , ac
de Apostolicæ potestatis plenitudine, et ex quibus-
uis etiam urgentissimis causis, ac quauis considera-
tione etiam consistorialiter concessa . Quorum om-
nium tenores et formas , ac decreta in illis apposita
Sanctitas sua haberi voluit pro expressis quo ad ea
in quibus nondum sunt effectum sortita reuocavit,
cassavit, et annullavit. Ac quicquid praetextu facul-
tarum, et indultorum reuocatorū huiusmodi post
publicationem præsentis constitutionis contigerit
attētari, irritum et inane decrevit, statuto, ordinatio-
ne et declaratione suis in crastinū assumptionis suæ
editis: quibus voluit ipsos Cardinales in constitutio-
nibus pereandem Sanct, suam in posterum edendis
et publicandis non comprehendendi: nisi ille eorum fa-
vorem concernerent, vel ipsæ constitutiones de eo-
rundem Cardinalium, vel maioris partis eorū con-
silio editæ forent, nequaquam obstantibus.

Placet, publicetur & describatur. M.

Lecta & publicata fuit suprascripta regula Ro-
mæ in Cancellaria Apostolica Anno Incarnationis
Dominicæ , millesimo quingentesimo, sexagesimo
quinto. Die vero Martis, decima nona mensis Fe-
bruarij. Pontificatus præfati Sanctiss. D. N. Papæ
Anno primo.

A. Lomellinus Custos.

R E

REVOCATIO LICENTIAE rum, ac facultatum celebran- di Missas vespertino tempore:

Anctissimus in Christo Pater, et
Dominus Pius diuina prouidentia
Papa quintus, ad cuius notitia
peruerit, quod nonnulli Ca-
thedralium etiam forsati Metro-
politanarum, Collegiatarum, et
aliarum Ecclesiastum, necno Mo-
nasteriorum, Conuentuum, do-
morum, & aliarum priorum locorum secularium, et
diuersorum ordinum, ac militiarum regularium Pre-
lati, Capitula, Clerici, Fratres, aliquae superiores, et
personae, antiquum S.R.E. ritum in statutis missarum
celebradarum temporibus peruertere satagentes, diuersas
licetias, et facultates missas, quae media nocte, et
ceu in aurora Nativitatis, ac de mane resurrectionis
Dni nsi Iesu Christi, et forsati aliarum festiuitatibus iux-
ta predictum ritum celebrari cōfuerat: de sero etiam
forsitan circa solis occasum vigiliæ festiuitatibus easdem
in suis Ecclesijs, & Capellis celebrandi, seu celebrari
faciendi ab Apostolica Sede, vel eius legatis, ac etiam ma-
iori Penitentiario pro tempore existente varijs praetex-
tibus impetraverunt, illisq; iampridem vtetur, hoc ab

antiquo catholicæ Ecclesiæ instituto, sanctorūq; Pa-
trū decretis decuiare considerans, ac propterea hunc
abusum ab Ecclesia Dei submouere volens, omnes,
ac singulas licentias, & facultates huiusmodi hacte-
nus etiā motu proprio, vel quorumuis etiā Impera-
torū, Regum, & aliorum Principū contēplatione,
& ex quibusuis causis quomodolibet, concessas, ac
apostolicas, & alias literas de superconfectas, illarū
omnium tenores pro sufficienter expressis habens,
apostolica auctoritate, ex certa scientia reuocauit, ac
omnino cassauit, & annullauit, ac presenti perpetuo
valitura constitutione, quibusuis Prælatis, Capitu-
lis, Clericis, Fratribus aliisq; superioribus, & perso-
nis corundem Ecclesiarum, Monasteriorū, Conuen-
tuum, domorum, & aliorū piorum locorum in vir-
tute sanctæ obedientiæ, & sub indignationis suæ, ac
perpetuæ suspensionis a diuinis pœna districtiis in-
hibens, ne deinceps missas vespertino tēpore huius-
modi licetiarum, & facultatum, huiusmodi aut alio
quouis prætextu celebrare, vel celebrari facere præ-
sumant, ac mandans locorum ordinariis, vt eandem
præsentem constitutionem sub prædictis, & alis sibi
beneuisis pœnis per quoscunq; Prælatos, capitu-
la, clericos, fratres, superiores, & personas huiusmo-
di in uiolabiliter obseruari faciant, contradictores
quoslibet auctoritate apostolica compescendo. Non
obstatibus præmissis, ac quibusuis constitutionib;
& ordinationibus apostolicis, nec non Ecclesiarum,
monasteriorum, conuentuum, domorum, & aliorū
locorum prædictorum etiam iuramento, confirma-
tione

tione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis
statutis, consuetudinibus, priuilegiis quoq; indultis
& literis apostolicis eisdē Ecclesiis, monasteriis, do-
mibus, & locis, illorumq; capitulis, cōuentibus, su-
perioribus, & personis, ac ordinibus sub quibuscūq;
tenoribus, & formis, ac cum quibusuis etiā deroga-
toriarū derogatoriis, aliisq; efficacioribus, & insol-
itis clausulis, nec non irritatibus, & aliis decretis, etiā
ad Imperatoris, Regum, Reginarū, Ducum, & a. io-
rum Principū instantiā, aut eorum contemplatione,
etiam motu proprio, & ex certa sciētia, ac alias quo-
modolibet cōcessis, approbatis, & innouatis, quibus
omnibus ipsa Sanctitas sua illorum tenores pro ex-
pressis habens, specialiter, & expressè derogauit, il-
laq; quo ad premissa cassauit penitus, & annullauit,
ceterisq; contrariis quibuscunq;, decernens p̄æsen-
tes, earūq; copias per aliquem ex suis cursoribus in
Basilicæ Principis Apostolorū de Vrbe, & Lateran.
ac Cancellariæ Apostolicæ valuis affixas, omnes, cū
primum earum notitiam habuerint, perinde affice-
re, ac si illis personaliter intimatæ fuissent.

Placet, & ita mandamus M.

Anno à Natiuitate Dñi. 1567. Indictione nona
Die vero. 28. Mensis Martii. Pontificatus sanctissi-
mi in Christo Patris, & D.N.D.Pij Diuina prouidē-
tia Papæ Quinti Anno Primo: suprascriptæ litteræ
lectæ affixæ, & publicatæ fuerunt in locis suprascri-
ptis, ut moris est, per me Bernardinum Andreultiū
Apostolicum Cursorem.

Scipio de Octavianis Magister Cursorum.
E iiij. DE-

**DECLARATIO CONCILII
TRIDENTINI, DE COMPAG-
NITATE & AFFINITATE EX FORNICATIO-
NE, AC MATRIMONIJS DESUPER CO-
TRACTIS, & CONTRAHENDIS.**

**ET DECLARATIO RE-
GULÆ PII. IIII. SUPER EXPRESSIONE GRADUS
PROPINQUIORIS IN DISPENSATIONIBUS
MATRIMONIALIBUS.**

Anctiss. in Christo pa-
ter, & D.N.D.Pius di-
uinæ prouidentia Pa-
pa V. Ad cuius noti-
tiā peruenit, quod
cum in decretis Sacri
Cœcili Tridétni cer-
tę tantū personæ enī
merentur, inter quas
dumtaxat cognatio
spiritualis deinceps

contrahatur, ab aliquibus reuocatur in dubium, ap-
qui ultra psonas in dictis decretis enumeratas quo
quomodo cognatione spirituali ante confirmationē
dicti Concilij coniuncti erant, absque dispensatione
apostolica matrimonium post dictam confirmatio-
nem contrahere potuerint, ac hodie, & de cætero co-
trahere possint, cum ante predictam confirmatio-
nem,

nem, id facere de iure minime liceret. Et insuper cu
in eiusdem decretis statuatur affinitatem, quæ ex for
nicatione contrahitur, in illis solum modo attendi
debere qui primo vel secundo affinitatis gradu con
iunguntur. Ab aliquibus pariter dubitetur: An ma
trimonia inter personas, quæ ante confirmationem
dicti Concilij tertio, vel vltiori huiusmodi affini
tatis gradu coniunctæ erant, post confirmationem
eiusdem Concilij absq; dispensatione apostolica cō
tracta, & quæ deinceps cōtrahi contigerit dirimi de
beant? Sanctitas sua ad tollendum omne dubium, eos
qui ante confirmationem prædicti Concilij cognati
onem spiritualem cōtraxerunt, dūmodo non sint
ex personis in dictis decretis enumeratis, & inter
quas tantū Concilium voluit deinceps cōtrahi, hāc
cognitionem spiritualem matrimonii vinculo inter
se absq; dispensatione aliqua libere & licite copula
ri posse, ac matrimonia etiam post confirmationem
huiusmodi, absq; dispensatione Sedis apostolice inter
eas iam contracta valere, plenamque roboris firmi
tatem obtinere. Et similiter matrimonia post con
firmationem Cōcilij absq; dispensatione apostolica
sequuta, & quæ de cætero sequentur, inter personas
quæ ante dictam confirmationem affinitatem (infra
tamen secundum gradum ex fornicatione proueniā
tem) contraxerant, propter huiusmodi affinitatē di
rimi non debere, sed valida, & efficacia existere de
clarauit. Sicq; per quo sicutq; Iudices & Comissa
rios, etiam S.R.E. Cardinales, sublata eis quauis ali
ter iudicandi, & interpretandi facultate, iudicari

& diffiniri debere, ac quicquid secus super his aquo
quam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter at-
tentari contigerit, irritum & inane decreuit,

Placet, publicetur & describatur. M.

Lecta & publicata fuit suprascripta regula Romę
in Cancellaria Apostolica. Anno Incarnationis Do-
minicæ millesimo quingentesimo, faxagesimo sex-
to, Die vero Martis, vigesima Mensis Augusti. Pon-
tificatus præfati Sanctiss. D.N. Papæ Anno Primo.

A. Lomellinus Custos.

D.E.

DECLARATIO RE-
GVLÆ PII QVARTI
Super expressione gradus propin-
quioris in dispensationibus
Matrimonialibus.

Anctiss.in christo Pater. & D.no
ster dominus Pius diuina pro-
uidentia Papa. V.Attédens per
quandam constitutionem du-
dū per se.re. Pium Papá. I IIII.
Sanctitatis suæ prædecessorem
æditam, quacauetur quod in di-
spensationib⁹ matrimonialibus,
pro diuersis cōsanguinitatis seu affinitatis ex eodē
stipite prouenientibus gradibus coniunctis non re-
motioris solum prout olim fieri solebat, sed etiā pro
pinquioris graduum expressa mentio fieri debeat,
alioquin dispensationes, ac desuper confessæ literæ
nullius sint roboris vel momenti, pro ut in dicta Cō
stitutione plenius continetur, à dispositione iuris
communis, & laudabili, ac antiquo Rom. cu. stilo, ni
mum recedi, ac fauore matrimonii debitum restrin
gi. Volēsque propterea iuri, & stilo prædictis nec nō
piæ me. Gregorii. XI. & Clemētis. VI. Rom. Pont.
etiam sanctitatis suæ prædecessorum vestigiis inhē-
rendo, sacramento & libertati matrimonii quantum

E. v. cum

etum Deo potest fauere , statuit , & ordinavit, quod
de cætero in quibuscunq; dispensationibus quas pro
matrimonij contractis, aut contrahendis inter vi-
tos & mulieres, inuicem diuersis prohibitis consan-
guinitatis seu affinitatis , aut mixti ex communi,
seu ab eodem stipite surgentibus, quicunque illi sint,
dummodo primum quoquomodo non attingant,
cum in eo Sanctitas sua nunquam dispensare inten-
dat, gradibus coniunctos, ab eadem Sanctitate sua,
& pro tempore existente Rom. Pont. aut Sede apo-
stolica impetrari , vel alias concedi contigerit, ac li-
teris commissionibusque desuper etiam locorum or-
dinarijs faciendis gradus remotior attendatur , tra-
hatque secum propinquorem , ac ob id sufficiat, re-
motiorem tantum gradum exprimere, obtentis ta-
men postea super propinquiore literis declaratorijs
iuxta Greg. & Clem. præd. huiusmodi constitutioes,
quas quo ad hoc innouauit , & in uialabiliter obser-
uari mandauit , dispensationesque seu dispensandi
commissiones, ac desuper confectas literas, & pre-
cessus habitos per easdem dispensatis , seu his cum
quibus dispensari mandatur propter proximiорis
gradus huiusmodi non expressionem, de surreptio-
nis, vel obreptionis vitio , seu intentionis defectu
notari non posse, sed in omnibus , & per omnia suf-
fragari, perinde ac si in literis seu comissionibus hu-
iusmodi de proximiori, seu utroque gradu, specialis
& expressa metio facta fuisset. Sicque per quoscunq;
Iudices & commissarios, etiam Sanctæ Romanæ Ec-
clesię Cardinales, sublata cīs quauis aliter iudicandi,